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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
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OBRAS
i 1 [NUMERO DE ACTA | 003/AS-SM-4-2023-MDDEC/CS-1
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En el distrito de el Carmen, a los dos (2) dias del mes de noviembre del 2023, en el local de la Gerencia de Desarrollo Urbano de [a
Municipalidad Distrital de El Carmen, a las 12:00 horas, se reunieron los riernbros del comité de seleccion designados mediante
Resolucion de Alcaldia N® 318-2023-MDDEC/A, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién
de ADJUDICACION SIMPLIFICADA con la nomenclatura AS-SM-4-2023-MDDEC/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la
Contratacién de fa ejecucién de la obra MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y CREACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLABO EN LOS CCPP. PAMPA MENDGZA, HUARANGAL, EL PALOMAR, NUEVA ESPERANZA Y TORREMOLINO
DEL DISTRITO DE EL CARMEN - PROVINCIA DE CHINCHA - DEPARTAMENTO DE ICA - | ETAPA., a fin de efectuar la ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de ofertas.
3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de conirataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Bresidente NESTOR PORFIRIO Titular X Dependencia: |CBRAS PUBLICAS Y
BERNAOLA PAREDES Suplente P " |DESARROLLO URBANO
Bismer Miembro JORGE LUIS RAMOS Titular X Dependencia: |CERAS PUBLICAS Y
HERNANDEZ Suplents PENCenca: | DESARROLLO URBANO

= EMILIO LUIS CASTILLA Titular X UNIDAD DE

Segundo Miembro |\ asqQuEz P Dependencia: | ABASTECIMIENTO
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se regisiraron a través del SEACE como parlicipantes los siguientes
proveedores:

1 Prevecdsv con EUC 1817238812 MERIND CORREA VICTOR FERNANDD /1072033
2 Proveedsrcon RUC 10215538641  POMEZ CALLE JULIO CESAR 1871072023
3 Proveadoer con RUC 10404850445 ANTOM MATTA JIHMY ANGGELD 137103023
4 Freverdor con RIK 105318662 SAN AGUSTIN ELLRL{ CONTRATISTAS CENERALES 18/10/2822
5  Provecder con AUC HEMNL TS El HORIZTONTE SRLL. 13/20/2023
&  Provesder com RUC 20440733530  AGA CONTRATISTAS GEWERALES SAC 19/10/1023
7  Provesder cen RUT 20 ERDVA ACTIVIDADES 'v SERVICIDS EN IRCENIENIA SAC 13/10/3033
8  Proveedor con RUC HMBAGEEI169 CONSTRUCTORA E INHOBILIARIA ENMANUEL & LUCTAND SOCIECAD AHONIMA CERRADA 147103023
9  Proveader con RUC 20434812403 AP CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/10/3023
10  Pravasdne con RUC 10404949154 GRYPG ALSEGEME INCENIEANS I AL 13/10/2023
11 Proveador con RUC 20495019439  CONSTRUCTORA E INMDBILIARIA EUROAMERICA 5.A.C 21/10/1013
12 ProvesdorcenRUE 20403161774  GRUMD EMPRESARIAL KP E.LR.L 16/10/2023
13 Prevesdorcen RUC 20508274703  PROYECTOS ARQUITECTOMICOS, TASACICNES, TOPOGRAFICOS Y CONSTRUCCIONES S..L 16/10/2423
14 Proveedorcon RUC  2051BM3340  CONSTRUCTORA SENOR DE MAVD SOCTEDAD ARONTMA CERRADA 13/10/2023
™43 Provesdorcon RUC 20934240822  LIO CESAR CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C. 13/10/2023
16 ProveedorcenRUC 20534477911 SERVILIOS, TRANSPORTES ¥ VE#TAS MARTHIN E1.RL. 13/10/2073
17  Prevesdor conRUC 20534739037  PROYECTO & CONSTRUCCIONES 1R 5.A.C. 12/10/2023
18 Praveedorcen RUC 20534934832  MULTISERVICIOS FRUR SOCTEDAD ANONIHA CERRATA 23/10/ 2023
19 Proveedsrcon RUC  MSWNMI4I]  CORPORACION EL ABCA COMTRATISTAS CENERALES SAC 17/10/2023
20 Sroveederoes MK MSUTMNNE  COMSTRUCTORA ANYIS SOCIEDAD ANONDNA CERRADE 16/10/2023
21 Provesdorcon RUC 20542039291  CGRRORACION GRUPO IBIZA 5.A.C. 14/10/2023
21 Provesdercea RUC  JOS5I9G8003  CORPORACION LINARES COMIMATISTAS SAC 13/10/2013
23  Provesder oo RUC 255TR3EXI8 €& REJECUTORES SAL. 13/10/2023
24 Preveedorcoa RUC  BSTIS7AMM4 CONSTRUCTORA LIMARES PERU SALC 16/10/2023
25  Provesdorcon RUC  JOST3R9ILYL  CONSTRUCTORA HAMERON COMTRATISTAS GEWERALES 5.A.C. 13/10/2023
26 Proverdorcon RUC 20600720356  GUADALUPE INGEMIEROS PROYECTISTAS 5.A.C, 13/18/2023
A7 Pewvesder ven RUC Z06CRIZNTI0  INHORILIARIA CANA ARGINA 2.4 % 121012032
A Provesler con R0 WASOAL1800  THVERSIGHES JOHARCIHSA EEAL 13/10/3023
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25 Proveedor con RUC 20600707828 CAFIMI GROUP E.1.R.L. 3/10/2023
M  Proveedor cea RUC MWEH2I41365 SERVICIOS ¥ CONSTRUCCIONES WAL SAC, 16/10/2023
31 Proveedorcon RUC 20503303642  COMSTRUCTORA FABREN S.AL. nwen
32 Proveedor con RUC 0607057355  DESERET CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 18/10/1033
13  Provesdor con RUC M6ETIENEEL INCENEERIA DE MEDIACHON CONSTRUCTIVA IR SAC 23/10{1023
3% Provesdorcos RUC  0SITICANS  CORSORCIO EIECUTOR SOL DIVIRD SAL. 13/10/202%
33 Provesdor ten RUC WO0BISSID0 TONSULTORES GEOTECMICA ELRLL. 23/10/1003
36 Proveedor com RUC 10610094342 CONSTRUCTORA E INVERSIONES UNITY E.LR.L. 18/10/2023
37 Provesdorcon RUC 20610203340  GRUPEMP D & MELRL, 12/10/1003
32 Provesdor con RUC 20610750452  CONSTRUMAX DEN EIRL 17/10/2023
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores regisiraron su oferia en el SEACE:
Presentacion de ofertas/expresion de interés
Entided convocante : MUMICIPALIDAD DISTRITAL DEEL CARMEN - CHINCHA,
Nomenclatura : AS-SH--2021-MODECICE1
Nfo. de convoCatona ; 1
Objero de contratacion : Olsra
Descripcion del objeso : MEJORAMENTO DEL SERWICIO DE AGUA POTABLE ¥ CREACION DEL SERWICIO DE ALCANTARILLADC EN LO3
COPP. PAMPA MENDOZA HUARANGAL EL PALONAR NUEVA ESPERANZA Y TORREMOLINO DEL DISTRITO DEEL
CARMEN - FROVINCIA DE CHINCHA - DEFARTAMENTD DE ICA - | ETAPA
RUC | Codigo Nombre o Razén Social | FechaP acion | Hora Pr Forma de presentacion
1 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTAELE Y CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN LOS CCPP PAMPA MENDOZA,
HUARANGAL FL PALOMAR NUEVA ESPERANZA Y TORREMOLINO OFL DISTRITO DE EL CARMEN - PROVINCIA DE CHINCHA -
| DEPARTAMENTO DEICA | STAPA
20534240422 | AFLIO CESAR CONTRATISTAS GENERALES 5AC 241072023 | 071113 Electronico
20518243340 | CONSTRUCTORA SENOR DE MAYD SOCEDAD ANONIMA CERRADA 24102023 ' 160947 Theciomco
10215556641 | POMEZ CALLE JULIO CESAR 241072023 ' 170208 Blectronicd
20205328662 | CONSORCIO SENOR DE LUREN 24/10/2023 1685228 Elecironca
20607057355 | DESERET CONTRATISTAS GENERALESSAC 2410:2023 | 150250 Slechonco
20534477911 | SERVICIOS, TRANSPORTES Y VENTAS MARTHIN ELRL 2410:2023 | 193724 Electronico
“20600411960 | CONSORCIO EL PODEROSO S 24102023 1 154504 Electronico
20455013435 | CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA EUROAMERICA SAC 24102023 | 220856 Electronito
21534934832 | CONSORCID D&Y EL CARMEN 24/1072023 | 2748109 Electronico
0603805942 | CONSORCIO SANLUIS 402028 | 23.39.11 Elecionico i
20610034342 | CONSORCIO ISUIZA 24072023 | 235406 Elecionmo

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionades postores, y con la revision de
las mismas a fin de verificar ia presentacién de los documentos requeridos en las bases.

‘3/ »"/

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

Ne Nombre o razbn social del postor

Consignar ias razones para su no admision

1 CONSORCIO SENOR DE LUREN

El Precio de la Cferta (Anexa N° 6) es rechazada por cuanto el postor no formula
correctamente su oferta, la cual en su mayoria de las partidas presenta
incongruencia en la determinacion del precio parcial (Cantidad x Precio Unitario)
y costo directo, que no permita tener certeza de lo realmente propuestc en su
oferta para la ejecucion de la Obra convocada, correspondiende declarar su no
admisién. No siendo funcion del comité de seleccién interpretar el alcance de
una Oferta, esclarecer ambigledades, o precisar confradicciones o
imprecisiones, sino evaluar las ofertas en virtud de los documentos que
contienen y en virtud a las bases integradas.
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El Precio de la Oferta (Anexo N° 6) es rechazada por cuanto el postor no formula
correctamente su oferta, la cual desde jos items 01.03.06.02 al 01.07.02.09 es
incongruente, los nombres de las partidas no corresponden al metrado y unidad
de medida del presupuesio publicado en el SEACE. Asimismo, después de la
partida dei item 01.07.02.09 oferfa partidas que no estan en el presupuesto
publicado en el procedimiento, que ne permita tener certeza de lo realmente
propuesto en su oferta, correspondienda declarar la no admisién. No siendo
funcién del comité de seleccién interpretar ! alcance de una Oferta, esclarecer
ambigiedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino evaluar las
ofertas en viriud de los documentos gue contienen y en virlud a las bases
infegradas.

DESERET CONTRAT!STAS GENERALES
SAC.

El Precio de la Oferta {Anexo N° 6) es rechazada por cuanto el postor no formula
correctamente su oferta, la cual no muestra el monto del Costo Directo, Gastos
Generales (Fijos y variables), utilidad, IGV y el monto total de su oferta,

Al parecer hubo un error en el escaneo de su oferta, ya que del folio 025 se pasa
3 CONSOCRCIC ISUIZA al folio 027, hecho que no permita tener certeza de lo realmente propuesio en su
oferta, correspondiendo declarar la no admision. No siendo funcién del comité de
seleccién interpretar el alcance de una Oferta, esclarecer ambigtedades, o
precisar coniradicciones o imprecisiones, sino evaluar las ofertas en virtud de los
documentos que contienen y en virtud a las bases integradas.

Articulo 28 de [a Ley de Contrataciones del Estado: "28.2 Traidndose de egjecticion o consufforia de obras serdn devueltas las oferfas que excedan el
valor referencial en mas de 10%. En esfe caso, las propuestas que excedan ef valor referencial en menos def 10% seran rechazadas si no resulfa
posible ef incremento de la disponibilidad presupuesfal. En fos casos de gjecucitn o consulforia de obras, Ia entidad rechaza las ofertas que se

encuentren por debajo en un 20% de! promedio de todas las ofertas admitidas, inciuido ef Valor Referencial”.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por io que se procedera con su evaluacién:

N° Nombre o razén social del postor Itern(s) a los que postula

1 |JULIO CESAR CONTRATISTAS GENERALES SAC. UNICO

2 |CONSTRUCTORA SENOR DE MAYO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA UNICO

3 |POMEZ CALLE JULIO CESAR UNICO

4 |SERVICIOS, TRANSPORTES Y VENTAS MARTHIN E.LR.L. UNICO
| 5 |CONSORCIO EL PODEROSO UNICO

6 |CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA EUROAMERICA SAC UNICO

7 |CONSORCIC D&Y EL CARMEN UNICO

8 |CONSORCIO SAN LUIS UNICO
EVALUACION DE LAS OFERTAS

La evaluacion consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en e} Capftulo iV de la seccidn especifica
de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de
las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se foma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del arficulo 74 del
Reglamento.

El desempate mediante sorteo se realiza de manera electrénica a través del SEACE.

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION EN EL ANEXO N® 2 - FACTORES DE EVALUACGION.

| 10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
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De acuerdo a la evaluacién realizada el puntaje de las ofertas es como sigue:

Ne Nombre o razén social del postor PRECIO PUNTAJE
1 JULIO CESAR CONTRATISTAS GENERALES SAC. 1,083,247 42 105.00
2 CONSTRUCTORA SENOR DE MAYO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 1,083,247.42 105.00
3 POMEZ CALLE JULIO CESAR 1,083,247 .42 105.00
4 SERVICIOS, TRANSPORTES Y VENTAS MARTHIN E.L.R.L. 1,083,247 42 105.00
5 CONSORCIO EL PODEROSO 1,083,247.42 105.00
6 CONSTRUCTORA E INMCBILIARIA EUROAMERICA S AC 1,083,247 42 105.00
7 CONSORCIO D&Y ElLL CARMEN 1,083,247 42 105.00
8 CONSORCIO SAN LUIS 1,083,247 42 105.00

SOLUCION EN CASO DE EMPATE

7

/4

En el supuesto de que dos (2) o mas ofertas empaten, la determinacion del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectua
siguiendo esfrictamente el orden establecido en el numeral 91.1 del articulo 91 del Reglamento.

De acuerdo al sorteo electronico el orden de prefacion es el siguiente:
REPORTE DEL DESEMPATE

Entidad Convocanie MUNICIPALIDAD EXSTRITAL DE Ei. CARBEN - CHINCHA Otyeio de ta Coniralscin . Obra
Nomenclalura AS-SM-4.2023.MDDEC/CS-1 Nro Convocatona 1
Descripcrsn del Objels MEJORAMIENTO DEL SERVICIC DE AGUA POTABLE v CREACION DEL SERVIC!O DE ALCANTARILLADO EN LOS CCRP. PAMPA MENDOZA, FRIARANGAL EL

Datos del Rem y sorme

1o tem t Facha: 021172023 Hora 1002 AM
[on ftem MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABEE Y Usudrio quee dctomited :  EMILIO LLIS CASTILLA VASQUEZ
Listado del Resultado del Desempate

205348240807 JULIO CESAR CONTRATISTAS GENERALES SAC es0 =] ] 1
g 20003005042 CONSORCKD SAN LIS L --%] St = 2
TF 1555664 1 POMEZ CALLF KR W) CESRA L1 S S 3
26ELE243M0 CONSTRUGTORA SEROR DE MAYO SOCEDAD ANCNIMA CERRADA w50 L] L] L
20455010430 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA EURCAMERICA $AC 1050 sl st 5
20534834852 CONSORCHD DY EL CARMEN 10560 5l 5t a
208004 1985 CONSORCIO EL PODEROSO 1050 o 5i 7
HEMLTra1 SERVICIDS TRANSPORTES ¥ VENTAS MARTHINE IR L 1] 5 =] &
CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccidn califica a los postores que obtuvieron el primer, segundo, tercer y cuarto
lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 de! Capitulo
lIl de |la seccion especifica de las bases. La oferia del postor que no cumpla con los requisitos de

calificacién es descalificada.

121 NOMBRE C RAZON SOCIAL DEL. POSTOR N° 1 JULIO CESAR CONTRATISTAS GENERALES
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ACREDITACION PARA LA
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL FIRMA DEL CGONTRATO

EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPEGIALIDAD
EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD i X
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RESULTADO DE LA CALIFICACION |

DESCALIFICADA

1/

122 |NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO SAN LUIS
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
AA EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ACREDITACION PARA LA
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL FIRMA DEL CONTRATO
EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ] X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
123 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 POMEZ CALLE JULIO CESAR
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ACREDITACION PARA LA
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL FIRMA DEL CONTRATO
EXPERIENGCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
124 NOMEBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 gggg;ggcmm SENOR DE MAYO SOCIEDAD ANONIMA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ACREDITACION PARA LA
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL FIRMA DEL CONTRATO
EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
12.5

NOMBRE O RAZON SQCIAL DELL POSTOR N° 5§

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA EURCAMERICA S.AC.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

ACREDITACION PARA LA

\j\\ FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL FIRMA DEL CONTRATO
s EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD [ X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
126 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 CONSORCIO D&Y EL CARMEN
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
At EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
A2  |CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ACREDITACION PARA LA
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL FIRMA DEL CONTRATO
EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
127 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N* 7 CONSORCIO EL PODERQOSO
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REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [ NG CUMPLE
Af EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ACREDITACION PARA LA
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL FIRMA DEL CONTRATO

EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X l
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

128 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 8 SERVICIOS, TRANSPORTES Y VENTAS MARTHIN ELR.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Az CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ACREDITAGION PARA LA
FORMACION ACADEMICA DEL FLANTEL PROFESIONAL FIRMA DEL CONTRATO
EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
B EXPERIENCIA DEL. POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X ]
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

[y

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, e postor que obtuvo el cuarto lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion
establecidos en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 CONSTRUCTORA SENOR DE MAYO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismeo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

1 JULIO CESAR CONTRATISTAS GENERALES

La tinica experiencia presentada en ef Anexo N° 10 no es validada para el computo del monto facturado requerido come requisito de
calificacién, por el mofive que en el confrato de consorcio del CONSORCIO PROGRESO ubicado en los folios dei 62 al 70 presenta

- |modificacién en las obligaciones que corresponden al consorciade 1. AP CONTRATISTAS GENERALES S.AC. respecto de la
}Nﬁ;ﬁ? de consorcio {Anexo N° 5) de su oferta adjudicada que obra en la ficha del procedimiento del SEACE de la AS-SM-8-2022-

PNICS-1.

n I3 promesa de consorcio de Ia oferta adjudicada no declara la cbligacién: Responsable de la gestion, obtencion, verificacién,

comprobacion, aporte y presentacion de las cartas fianzas para la suscripcion del contrato (Autenticidad y veracidad). Con lo cual no
cumpte lo dispuesto en la Directiva de participacion de proveedores en consorcio, numera! 7.4.2 punte 2: La informacion contenida en
los literales a}, d) y €) del numeral precedente no puede ser modificada, con ocasion de la suscripcion del contrato de consorcio, i
durante la etapa de ejecucién confractual. En tal sentido, no cabe variacién alguna en la conformacién del consorcio, por lo que no es
posible que se incorpore, sustiiya o separe a un integrante.
Se precisa que, la formulacién y presentacion de las ofertas es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que
las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion o en los documentos que la integran deben ser asumidas por
aquel, sin que los demas postores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia. No siendo funcion del comité de seleccidn
interpretar ef alcance de una Oferta, esclarecer ambigiedades, o precisar confradicciones o imprecisiones, sino evaluar las ofertas en
virtud de los documentos que contienen y en virtud a las bases integradas.
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2 CONSORCIO SAN LUIS

La segunda experiencia declarada con el numero 1 no es admitida como vélida para acreditar monto facturado acumulado, por motivo
que en dicha experiencia no acredita partida y/o componente "suministro e instalacién de tuberias pvc uf #90mm", sdlo acredita
vélidamente Sf 1,134,826.08 que corresponde a [a primera experiencia declarada con 2l nimero 3.

Se precisa que, la formulacidn y presentacion de las ofertas es de entera v exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera gue
las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracidn o en los documentos que Ia integran deben ser asumidas por
aquel, sin que los demds postores se vean perjudicados por su fatta de cuidado o diligencia. No siendo funcion del comité de seleccion
interpretar el alcance de una Oferta, esclarecer ambigliedades, o precisar contradicciones ¢ imprecisiones, sino evaluar las ofertas en
virtud de los documentos que contienen y en virtud a las bases integradas.

3 POMEZ CALLE JULIO CESAR

La unica experiencia presentada en el Anexo N° 10 no es validada para el compute del monto facturado requerido como requisito de
calificacién, por el motive que en el confrato de consorcio del CONSORCIO SAN IDELFONSO ubicado en los folios del 44 al 49 no
describe las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del consorcio, siendo un requisito minimo del contrato de
consorcio, segin lo dispuesto en fa Directiva de participacion de proveedores en consorcio, numeral 7.4.2 punto 1. d} que indica: Las
obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del consorcio. En el caso de consultorias en general, consultorias de
obras y ejecucién de obras, todos los integrantes del consorcio deben comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas
al objeto de la contratacién, debiendo cada imtegrante precisar dichas obligaciones.

Solo precisa las facultades que tienen cada consorciado como organizaciGn inferna del contrato, en la clausula Décimo, lo cual si esta
regulado en el numeral 7.7 de la misma directiva que indica (o siguiente: Lo indicado no excluye la informacion adicional que pueda
consignarse en el contrato de consorcio con el objeto de regular su administracién interna, como es el régimen vy los sistemas de
participacién en los resultados del consorcio, al que se refiere el articulo 447 de la Ley General de Sociedades.

Se precisa que, la formulacion y presentacién de fas ofertas es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que
las consecuencias de cualquier deficiencia o defecte en su elaboracién o en los documentos que la integran deben ser asumidas por
aquel, sin que los demaés postores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia. No siendo funcién del comité de seleccion
interpretar el alcance de una Oferta, esclarecer ambigliedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino evaluar las ofertas en
virtud de los decumentos que contienen y en virtud a fas bases integradas.

4 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA EUROAMERICA S.A.C.

La segunda experiencia declarada con el humero 1 no es admitida come valida para acreditar montoe facturado acumulado, por motivo
que en dicha experiencia no acredita parlida y/o componente "suministro e instalacion de tuberias pve uf 890mm", solo acredita
validamente S/ 1,134,826.08 que corresponde a la primera experiencia declarada con el nimero 3.

Se precisa que, la formulacidon y presentacion de las oferias es de entera v exclusiva responsabiidad de cada postor, de manera que
las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion o en los documentos que la integran deben ser asumidas por
aquel, sin que los demds postores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia. No siendo funcién del comité de seleccidn
interpretar el alcance de una Oferta, esciarecer ambigledades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino evaluar las ofertas en
virtud de los documentos que contienen y en virtud a las bases integradas.

14 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccion, por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del
Acta.
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